[image: Нолинский МР герб]

АДМИНИСТРАЦИИ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2024									        № 791
г. Нолинск

О внесении изменений в постановление администрации Нолинского района от 24.12.2019 № 1036

На основании решения Нолинской районной Думы от 31.07.2024 № 29/188 «О внесении изменений в решение Нолинской районной Думы от 20.12.2023 № 23/155 «О бюджете муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Нолинского района Кировской области «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» (далее – Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Нолинского района от 24.12.2019 №1036 изменения согласно приложению.

Глава администрации
Нолинского района				Н.Н. Грудцын

Разослать: в дело, отдел экономики, бухгалтерия, финансовое управление, ГО и ЧС

	Приложение
к постановлению администрации
Нолинского района
от 27.09.2024 № 791

Изменения в Муниципальную программу:
           1. Последнюю графу Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет –25051,11тыс. руб. в т.ч.:
федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.
областной бюджет – 5650,21тыс.руб.
бюджет Нолинского муниципального района –19400,9 тыс. руб.

           2. Таблице № 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
Таблица 1

	Источник финансирования
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	Всегоза период реализации муници-пальной программы

	Областной бюджет
	0
	5612,71
	0
	37,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5650,21

	Бюджет Нолинского муниципального района
	1223,4
	1389,2
	1594,9
	1816,2
	2555,4
	2564,3
	2564,3
	1423,3
	1423,3
	1423,3
	1423,3
	19400,9

	Итого
	1223,4
	7001,91
	1594,9
	1853,7
	2555,4
	2564,3
	2564,3
	1423,3
	1423,3
	1423,3
	1423,3
	25051,11

Общий объем финансирования 25051,11тыс. рублей.
  3. В приложении №1 к муниципальной программе значение показателя: «Количество добытых волков» по всей таблице в 2024 году изменить на «4».
4. Приложение №3 к муниципальной программе изложить в новой редакции:
Приложение № 3
к Муниципальной программе
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы
	№п/п
	Наименование муни-ципальнойпрограмм-мы, отдельного мероприятия
	Источник финансирова-ния, ответственный исполнитель, соисполнитель1

	Расходы, тыс. рублей

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	итого

	1
	Муниципальная прог-рамма Нолинского района  «Обеспечение безопасности жизнеде-ятельности населения»
	всего
	1223,4
	7001,91
	1594,9
	1853,7
	2555,4
	2564,3
	2564,3
	1423,3
	1423,3
	1423,3
	1423,3
	25051,11

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	5612,71
	0
	37,5
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	5650,21

	бюджет Нолинского муниципального района
	1223,4
	1389,2
	1594,9
	1816,2
	2555,4
	2564,3
	2564,3
	1423,3
	1423,3
	1423,3
	1423,3
	19400,9

	1.1.
	Отдельное меропри- ятие «Обеспечение пожарной безопасности»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Отдельное мероприя-тие «Обеспечение тех-ническогообслужива-ния местной системы оповещения населения».
	всего
	45,7
	60,1
	60,1
	100,3
	130,0
	130,0
	130,0
	60,1
	60,1
	60,1
	60,1
	896,6

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	45,7
	60,1
	60,1
	100,3
	130,0
	130,0
	130,0
	60,1
	60,1
	60,1
	60,1
	896,6

	1.3
	Отдельное мероприя-тие «Совершенствова-ние системы антикри-зисного управления как органа повседневного управления».
	всего
	1177,7
	1249,9
	1429,8
	1678,4
	2365,4
	2334,3
	2334,3
	1263,2
	1263,2
	1263,2
	1263,2
	17622,6

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Нолинского муниципального района
	1177,7
	1249,9
	1429,8
	1678,4

2365,4

2334,3
	2334,3
	1263,2
	1263,2
	1263,2
	1263,2
	17622,6

	1.4
	Отдельное мероприя-тие «Финансовое обес-печение мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС природ
-ного и техногенного характера, проведения аварийное восстанови-тельных спасательных) и других неотложных работ».
	всего
	0
	5691,91
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	6291,91

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	5612,71
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5612,71

	бюджет Нолинского муниципального района
	0
	79,2
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	679,2

	1.5
	Отдельное меропри-ятие «Выплата гражда-нам денежного возна-граждения за добычу волков на территории охотничьих угодий Нолинского района».
	всего
	0
	0
	105,0
	75,0
	60,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	240,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	37,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	37,5

	бюджет Нолинского муниципального района
	0
	0
	105,0
	37,5
	60,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	202,5

image1.jpeg
22